Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.
                                                                           https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180

Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150
Curitiba - Paraná

EDITAL COORDENAÇÃO LAV Nº 02/2025

Ascensão de Nível

A Coordenação do Curso de
Licenciatura em Artes Visuais
em Artes Visuais, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar os membros da Comissão de Avaliação de desempenho de Ascensão de

nível da professora Miliandre Garcia de Souza de Associado B para C, conforme

decisão de colegiado do dia 14 de outubro de 2025, composta pelos seguintes

membros: professores doutores Giovana Terezinha Simão (presidente), Fábio de

Castilhos Lima e Mário Eugênio Saretta Poglia.

A banca acontecerá em 27 de outubro de 2025, na sala 410 do campus da Embap

Tiradentes, às 18 horas, cumprindo a resolução no. 007/2024 – COU/UNESPAR e o

interstício da carreira docente (de 12 de novembro de 2023 a 11 de novembro de

2025), com apresentação/defesa de memorial acadêmico, do currículo lattes, tabela

de pontuação e documentos comprobatórios.

Curitiba, 18 de outubro de 2025.

Renato Torres

Coordenação do Curso de Licenciatura em Artes Visuais